Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.12.2021 г.                                     с. Варзуга                                                № 93

О назначении общественных обсуждений проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным постановлением администрации Терского района от 22.12.2021 № 91, рассмотрев уведомление ООО «Профпроект», адрес: 183038 г. Мурманск, ул. Егорова, 14, оф.314, от 22.12.2021 о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы по материалам проектной документации "Ликвидация (рекультивация) несанкционированной свалки в с. Варзуга», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, постановляю:
1. Провести общественные обсуждения проектной документации по объекту: «Ликвидация (рекультивация) несанкционированной свалки в с. Варзуга», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.
Целью настоящих общественных обсуждений является изучение общественного мнения и выявление возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района и принятие мер по устранению влияния, если таковое будет выявлено.
Инициатором общественных обсуждений является ООО «Профпроект» адрес местонахождения: 183038 г. Мурманск, ул. Егорова, 14, оф.314.
2. Срок проведения общественных обсуждений установить с 27.12.2021 по 26.01.2022.
3. Для предоставления замечаний и предложений общественности в электронном виде определить адрес электронной почты: spvarzuga@yandex.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО СП Варзуга Терского района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП Варзуга                                                                           Г.Н. Попов